

**Lucrari de reparatie strazilor din comuna Cruzesti  
mun.Chisinau**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

**Valorea de deviz 2 574 892,85 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |       |
|-----------|-----------------------------------|--------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-------|
|           |                                   |                                |      |                                                | Pe unitate<br>de măsură | Total |
| 1         | 2                                 | 3                              | 4    | 5                                              | 6                       | 7     |
|           |                                   | Total borderou de resurse № :  |      |                                                |                         |       |

**Manopera :**

|    |               |                           |      |         |       |                  |
|----|---------------|---------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                     | h-om | 20,00   | 57,66 | 1 153,20         |
| 2. | 7123010010200 | Betonist                  | h-om | 97,85   | 57,66 | 5 642,03         |
| 3. | 7129020012800 | Pavator                   | h-om | 291,78  | 57,66 | 16 824,02        |
| 4. | 7129040010110 | Asfaltator                | h-om | 630,625 | 57,66 | 36 361,84        |
| 5. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 18,36   | 57,66 | 1 058,64         |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat      | h-om | 42,1092 | 57,66 | 2 428,01         |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM     | h-om | 12,35   | 57,66 | 712,10           |
| 8. | 9310060019930 | Muncitor                  | h-om | 297,305 | 57,66 | 17 142,61        |
|    |               | <b>Total manopera</b>     |      |         |       | <b>81 322,45</b> |

**Materiale:**

|     |                 |                                                              |     |          |          |                     |
|-----|-----------------|--------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|---------------------|
| 1.  | 111100010001310 | Mixtura asfaltica cu aggregate mascate                       | t   | 769,155  | 1 105,00 | 849 916,27          |
| 2.  | 111100010001311 | Mixtura asfaltica cu aggregate marunte                       | t   | 549,101  | 1 285,00 | 705 594,79          |
| 3.  | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm         | m3  | 94,2529  | 245,00   | 23 091,96           |
| 4.  | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm         | m3  | 565,9817 | 235,00   | 133 005,70          |
| 5.  | 1421102200068   | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                       | m3  | 41,832   | 225,00   | 9 412,20            |
| 6.  | 1421102200290   | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                        | m3  | 13,1452  | 225,00   | 2 957,67            |
| 7.  | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm            | m3  | 14,6995  | 225,00   | 3 307,39            |
| 8.  | 2112307324986   | Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul | kg  | 1,872    | 28,00    | 52,42               |
| 9.  | 2320156200951   | Motorina motor DIESEL-ld                                     | kg  | 8,112    | 14,25    | 115,60              |
| 10. | 23203226000401  | Bitum (Emulsie bitumoasa)                                    | t   | 5,4817   | 7 050,00 | 38 645,99           |
| 11. | 2320322600282   | Bitum pentru protectie conducte                              | kg  | 40,56    | 7,05     | 285,95              |
| 12. | 2320322600374   | Citom                                                        | kg  | 0,7488   | 75,00    | 56,16               |
| 13. | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                      | kg  | 17,5968  | 5,00     | 87,98               |
| 14. | 2521216701000   | Teava din otel                                               | m   | 12,6048  | 145,00   | 1 827,70            |
| 15. | 2640112300739   | Caramizi                                                     | buc | 1 122,00 | 2,50     | 2 805,00            |
| 16. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                | kg  | 5 507,53 | 1,65     | 9 087,42            |
| 17. | 2663102101183   | Mortar M-100 Z                                               | m3  | 0,765    | 620,00   | 474,30              |
| 18. | 2873155901261   | Electrod S 1125/2 E 51.5A1 l dxl 5 x 450 mm                  | kg  | 5,1168   | 22,00    | 112,57              |
| 19. | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.     | m3  | 87,345   | 12,50    | 1 091,81            |
| 20. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                | m3  | 5,5651   | 0,00     | 0,00                |
| 21. | 4100126202818   | Apa                                                          | m3  | 3,78     | 0,00     | 0,00                |
|     |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                        |     |          |          | <b>1 781 928,88</b> |



### Utilaje de construcții:

|     |                |                                                                  |      |          |        |                   |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-------------------|
| 1.  | 12340002506    | Compresor 5-6 m3/min                                             | h-ut | 136,40   | 56,00  | 7 638,40          |
| 2.  | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                     | h-ut | 10,584   | 72,00  | 762,05            |
| 3.  | 2940420007200  | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                              | h-ut | 8,19     | 420,00 | 3 439,80          |
| 4.  | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 1,5966   | 515,24 | 822,63            |
| 5.  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 27,8676  | 400,00 | 11 147,04         |
| 6.  | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 74,0545  | 300,00 | 22 216,35         |
| 7.  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 199,5199 | 300,00 | 59 855,97         |
| 8.  | 2952240004125  | Compactor 25 t                                                   | h-ut | 0,7867   | 320,00 | 251,74            |
| 9.  | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp     | h-ut | 74,0545  | 759,98 | 56 279,94         |
| 10. | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc      | h-ut | 1,82     | 280,00 | 509,60            |
| 11. | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex      | h-ut | 7,7751   | 280,00 | 2 177,03          |
| 12. | 2952260003553  | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                              | h-ut | 0,822    | 320,00 | 263,04            |
| 13. | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                            | h-ut | 7,60     | 48,00  | 364,80            |
| 14. | 2952270003370  | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                  | h-ut | 136,40   | 24,00  | 3 273,60          |
| 15. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                              | h-ut | 6,175    | 86,78  | 535,87            |
| 16. | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)            | h-ut | 5,3928   | 72,40  | 390,44            |
| 17. | 3110500003004  | Convertizor de sudura de 14 kw                                   | h-ut | 1,80     | 34,45  | 62,01             |
| 18. | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                  | h-ut | 8,19     | 180,00 | 1 474,20          |
| 19. | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                | h-ut | 39,1923  | 165,00 | 6 466,73          |
| 20. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 15,4845  | 190,00 | 2 942,06          |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                              |      |          |        | <b>180 873,30</b> |

### Total:

|                                      |          |              |
|--------------------------------------|----------|--------------|
| Total                                | Lei      | 2 044 124,63 |
| Inclusiv salariul                    | 100,00 % | 81 322,45    |
| Fondul social si asigurarea medicala | 22,50 %  | 18 297,55    |
| Total                                | 100,00 + | 2 062 422,18 |
| Cheltueli de regie                   | 2,00 %   | 41 248,44    |
| Total                                | 100,00 + | 2 103 670,62 |
| Beneficiu de deviz                   | 2,00 %   | 42 073,41    |
| Total                                | 100,00 + | 2 145 744,04 |
| TVA                                  | 20,00 %  | 429 148,81   |

### Total deviz:

**2 574 892,85**

Intocmit

*[Signature]*

(funcția, semnătura)

Verificat



(funcția, semnătura)



# Lucrari de reparatie strazilor din comuna Cruzesti mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.7

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 574 892,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol<br>norme și<br>Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                  | U.M.  | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|--------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|        |                                   |                                                                                                                                                                                                        |       |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                      | 4     | 5                                              | 6                                        | 7                      |
|        |                                   | <b>1. str.I.Scurtu-var.Lunga</b>                                                                                                                                                                       |       |                                                |                                          |                        |
| 1      | DH02A                             | Scarificarea usoara a<br>impietuirii pina la 5 cm<br>adincime cu autogreder                                                                                                                            | 100m2 | 10,30                                          | 35,20<br>0,00                            | 362,56<br>0,00         |
| 2      | DA12B                             | Strat de fundatie sau<br>reprofilare din piatra<br>sparta, pentru drumuri, cu<br>asternere mecanica,<br>executat cu impanare fara<br>innororire                                                        | m3    | 51,50                                          | 469,72<br>34,60                          | 24 190,63<br>1 781,69  |
| 3      | DI107                             | Amorsarea suprafetelor<br>straturilor de baza in<br>vederea aplicarii unui strat<br>de beton asfaltic                                                                                                  | t     | 0,618                                          | 7 415,61<br>0,00                         | 4 582,85<br>0,00       |
| 4      | DB19G                             | Imbracaminte de beton<br>asfaltic cu agregat mare,<br>executata la cald, in<br>grosime de 6,0 cm, cu<br>asternere mecanica                                                                             | m2    | 1 030,00                                       | 170,01<br>3,46                           | 175 108,70<br>3 563,39 |
| 5      | DI107                             | Amorsarea suprafetelor<br>straturilor de baza in<br>vederea aplicarii unui strat<br>de beton asfaltic                                                                                                  | t     | 0,309                                          | 7 416,76<br>0,00                         | 2 291,78<br>0,00       |
| 6      | DB16H                             | Imbracaminte de beton<br>asfaltic cu agregate<br>marunte, executata la cald,<br>in grosime de 4,0 cm, cu<br>asternere mecanica                                                                         | m2    | 1 030,00                                       | 130,88<br>2,88                           | 134 807,32<br>2 969,49 |
| 7      | RpAcF01<br>A                      | Ridicarea la nivelul strazii<br>a capacelor de la caminele<br>de vizitare ale instalatiilor<br>de alimentare cu apa si<br>canalizare, cu inaltimea<br>medie de 20 cm si<br>greutatea capacului de pina | buc   | 12,00                                          | 203,25<br>72,08                          | 2 438,96<br>864,90     |



| 1                                   | 2         | 3                                                                                                                                                | 4      | 5      | 6                | 7                      |
|-------------------------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------------|------------------------|
|                                     |           | la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment                                                                                                |        |        |                  |                        |
| <b>Total str.I.Scurtu-var.Lunga</b> |           |                                                                                                                                                  |        |        |                  | <b>343 782,80</b>      |
|                                     |           | <b>2. str.I.Scurtu-var.scurta</b>                                                                                                                |        |        |                  |                        |
|                                     |           | <b>2.1. reparatia drumului</b>                                                                                                                   |        |        |                  |                        |
| 8                                   | TsC02D1   | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | 0,66   | 1 335,61<br>0,00 | 881,50<br>0,00         |
| 9                                   | TsI50A3   | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                            | t      | 105,60 | 12,54<br>0,00    | 1 324,22<br>0,00       |
| 10                                  | DI96      | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                                                 | 100 m3 | 0,66   | 381,42<br>0,00   | 251,74<br>0,00         |
| 11                                  | DH02A     | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder                                                                           | 100m2  | 3,15   | 35,20<br>0,00    | 110,88<br>0,00         |
| 12                                  | DA12B     | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore                   | m3     | 27,00  | 469,72<br>34,60  | 12 682,46<br>934,09    |
| 13                                  | DI107     | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                     | t      | 0,378  | 7 415,34<br>0,00 | 2 803,00<br>0,00       |
| 14                                  | DB19G     | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                                   | m2     | 630,00 | 170,01<br>3,46   | 107 105,32<br>2 179,55 |
| 15                                  | DI107     | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                     | t      | 0,189  | 7 417,14<br>0,00 | 1 401,84<br>0,00       |
| 16                                  | DB16H     | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                               | m2     | 630,00 | 130,88<br>2,88   | 82 454,96<br>1 816,29  |
| 17                                  | RpAcF01 A | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si                                    | buc    | 4,00   | 203,25<br>72,08  | 812,99<br>288,30       |



| 1                                       | 2       | 3                                                                                                                                                                                     | 4      | 5      | 6                  | 7                     |
|-----------------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------|-----------------------|
|                                         |         | canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment                                                              |        |        |                    |                       |
| <b>Total reparatia drumului</b>         |         |                                                                                                                                                                                       |        |        |                    | <b>209 828,91</b>     |
|                                         |         | <b>2.2. Rigola de evacuarea apelor</b>                                                                                                                                                |        |        |                    |                       |
| 18                                      | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.                                      | 100 m3 | 0,67   | 1 335,60<br>0,00   | 894,85<br>0,00        |
| 19                                      | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                 | t      | 107,20 | 12,54<br>0,00      | 1 344,29<br>0,00      |
| 20                                      | TsC53A  | Compactarea pamintului                                                                                                                                                                | 100m2  | 2,52   | 1 695,10<br>392,66 | 4 271,65<br>989,51    |
| 21                                      | TsC54C  | Strat de fundatie din pietris fara compresor                                                                                                                                          | m3     | 25,20  | 346,07<br>57,08    | 8 721,05<br>1 438,50  |
| 22                                      | CA02B2  | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) | m3     | 19,00  | 1 189,86<br>334,43 | 22 607,28<br>6 354,13 |
| 23                                      | AcA04C  | Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 200-7 mm                                                                               | m      | 12,00  | 304,92<br>88,22    | 3 659,03<br>1 058,64  |
| <b>Total Rigola de evacuarea apelor</b> |         |                                                                                                                                                                                       |        |        |                    | <b>41 498,15</b>      |
| <b>Total str.I.Scurtu-var.scurta</b>    |         |                                                                                                                                                                                       |        |        |                    | <b>251 327,06</b>     |
|                                         |         | <b>3. str.Romana</b>                                                                                                                                                                  |        |        |                    |                       |
|                                         |         | <b>3.1. reparatia drumului</b>                                                                                                                                                        |        |        |                    |                       |
| 24                                      | TsC18B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in                                                                       | 100 m3 | 0,30   | 876,80<br>0,00     | 263,04<br>0,00        |



| 1                        | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                      | 4      | 5        | 6                | 7                      |
|--------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|------------------------|
|                          |              | teren catg. 2                                                                                                                                                                                                                          |        |          |                  |                        |
| 25                       | TsC02D1      | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.                                                                                       | 100 m3 | 0,30     | 1 335,60<br>0,00 | 400,68<br>0,00         |
| 26                       | TsI50A3      | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                                  | t      | 48,00    | 12,54<br>0,00    | 601,92<br>0,00         |
| 27                       | DH02A        | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder                                                                                                                                                                  | 100m2  | 19,48    | 35,20<br>0,00    | 685,68<br>0,00         |
| 28                       | DA12B        | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire                                                                                                       | m3     | 209,80   | 469,72<br>34,60  | 98 547,47<br>7 258,24  |
| 29                       | DI107        | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                           | t      | 1,259    | 7 416,24<br>0,00 | 9 337,05<br>0,00       |
| 30                       | DB19G        | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                                                         | m2     | 2 098,00 | 170,01<br>3,46   | 356 677,71<br>7 258,24 |
| 31                       | DI107        | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                           | t      | 0,629    | 7 416,42<br>0,00 | 4 664,93<br>0,00       |
| 32                       | DB16H        | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                                                             | m2     | 2 098,00 | 130,88<br>2,88   | 274 588,11<br>6 048,53 |
| 33                       | RpAcF01<br>A | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment | buc    | 9,00     | 203,25<br>72,07  | 1 829,22<br>648,67     |
| Total reparatia drumului |              |                                                                                                                                                                                                                                        |        |          |                  | 747 595,81             |
| Total str.Romana         |              |                                                                                                                                                                                                                                        |        |          |                  | 747 595,81             |



| 1                               | 2       | 3                                                                                                                                                                               | 4      | 5      | 6                | 7                      |
|---------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------------|------------------------|
|                                 |         | <b>4. str.Sfatul Tarii</b>                                                                                                                                                      |        |        |                  |                        |
|                                 |         | <b>4.1. reparatia drumului</b>                                                                                                                                                  |        |        |                  |                        |
| 34                              | DH02A   | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder                                                                                                          | 100m2  | 7,00   | 35,20<br>0,00    | 246,40<br>0,00         |
| 35                              | DA12B   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore                                                  | m3     | 70,00  | 469,72<br>34,60  | 32 880,47<br>2 421,72  |
| 36                              | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                    | t      | 0,72   | 7 416,07<br>0,00 | 5 339,57<br>0,00       |
| 37                              | DB19G   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                                                                  | m2     | 700,00 | 170,01<br>3,46   | 119 005,91<br>2 421,72 |
| 38                              | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                    | t      | 0,21   | 7 416,05<br>0,00 | 1 557,37<br>0,00       |
| 39                              | DB16H   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                              | m2     | 700,00 | 130,88<br>2,88   | 91 616,63<br>2 018,10  |
| <b>Total reparatia drumului</b> |         |                                                                                                                                                                                 |        |        |                  | <b>250 646,35</b>      |
| <b>Total str.Sfatul Tarii</b>   |         |                                                                                                                                                                                 |        |        |                  | <b>250 646,35</b>      |
|                                 |         | <b>5. str.Stefan cel Mare</b>                                                                                                                                                   |        |        |                  |                        |
|                                 |         | <b>5.1. reparatia drumului</b>                                                                                                                                                  |        |        |                  |                        |
| 40                              | DI109   | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic                                                                                                                         | m3     | 176,00 | 161,90<br>92,26  | 28 493,70<br>16 237,06 |
| 41                              | TsC03G1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III | 100 m3 | 0,70   | 728,00<br>0,00   | 509,60<br>0,00         |
| 42                              | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                           | t      | 140,00 | 17,49<br>0,00    | 2 448,60<br>0,00       |
| 43                              | DA12B   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra                                                                                                                                    | m3     | 22,00  | 133,52           | 2 937,46               |



[illegible]



| 1                                    | 2     | 3                                                                                                                                | 4        | 5      | 6                | 7                      |
|--------------------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------------|------------------------|
| <b>Total str.Stefan cel Mare</b>     |       |                                                                                                                                  |          |        |                  | <b>212 706,86</b>      |
|                                      |       | <b>6. str.Vatra Satului</b>                                                                                                      |          |        |                  |                        |
|                                      |       | <b>6.1. reparatia drumului</b>                                                                                                   |          |        |                  |                        |
| 53                                   | DH02A | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder                                                           | 100m2    | 6,45   | 35,20<br>0,00    | 227,04<br>0,00         |
| 54                                   | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire | m3       | 84,00  | 469,72<br>34,60  | 39 456,56<br>2 906,06  |
| 55                                   | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                     | t        | 0,387  | 7 415,89<br>0,00 | 2 869,95<br>0,00       |
| 56                                   | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                   | m2       | 645,00 | 170,01<br>3,46   | 109 655,44<br>2 231,44 |
| 57                                   | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                     | t        | 0,194  | 7 415,36<br>0,00 | 1 438,58<br>0,00       |
| 58                                   | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica               | m2       | 645,00 | 130,88<br>2,88   | 84 418,18<br>1 859,54  |
| <b>Total reparatia drumului</b>      |       |                                                                                                                                  |          |        |                  | <b>238 065,75</b>      |
| <b>Total str.Vatra Satului</b>       |       |                                                                                                                                  |          |        |                  | <b>238 065,75</b>      |
| Total                                |       |                                                                                                                                  | Lei      |        | 2 044 124,63     |                        |
| Inclusiv salariul                    |       |                                                                                                                                  | 100,00 % |        | 81 322,45        |                        |
| Fondul social si asigurarea medicala |       |                                                                                                                                  | 22,50 %  |        | 18 297,55        |                        |
| Total                                |       |                                                                                                                                  | 100,00 + |        | 2 062 422,18     |                        |
| Cheltueli de regie                   |       |                                                                                                                                  | 2,00 %   |        | 41 248,44        |                        |
| Total                                |       |                                                                                                                                  | 100,00 + |        | 2 103 670,62     |                        |
| Beneficiu de deviz                   |       |                                                                                                                                  | 2,00 %   |        | 42 073,41        |                        |
| Total                                |       |                                                                                                                                  | 100,00 + |        | 2 145 744,04     |                        |
| TVA                                  |       |                                                                                                                                  | 20,00 %  |        | 429 148,81       |                        |

**Total deviz:**

**2 574 892,85**



Intocmit



(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)





Investitor  
Obiect**Lucrari de reparatie strazilor din comuna Cruzesti  
mun.Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                          | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                  |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                | 4     | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1      |                             | <b>1. str.I.Scurtu-var.Lunga</b>                                                                                                 |       |                                        |                      |                        |
|        | DH02A                       | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder                                                           | 100m2 |                                        |                      | 35,20                  |
|        | 2952220<br>003546           | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                        | h-ut  | 0,0880                                 | 400,00               | 0,00<br>35,20          |
| 2      | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire | m3    |                                        |                      | 469,72<br>34,60        |
|        | 7129020<br>012800           | Pavator                                                                                                                          | h-om  | 0,6000                                 | 57,66                | 34,60                  |
|        | 1411122<br>201646           | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                             | m3    | 0,2030                                 | 245,00               | 49,73                  |
|        | 1411122<br>201672           | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                             | m3    | 1,2190                                 | 235,00               | 286,47                 |
|        | 4100116<br>202806           | Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                         | m3    | 0,1500                                 | 12,50                | 1,87                   |
|        | 2952220<br>003546           | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                        | h-ut  | 0,0420                                 | 400,00               | 16,80                  |
|        | 2952240<br>004010           | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                 | h-ut  | 0,2580                                 | 300,00               | 77,40                  |
|        | 3410540<br>005603           | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                    | h-ut  | 0,0150                                 | 190,00               | 2,85                   |
|        | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                     | t     |                                        |                      | 7 415,61<br>0,00       |
|        | 2320322<br>6000401          | Bitum(Emulsie bitumoasa)                                                                                                         | t     | 1,0300                                 | 7 050,00             | 7 261,04               |
| 4      | 2952220<br>000000           | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                   | h-ut  | 0,3000                                 | 515,24               | 154,58                 |
|        | DB19G                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                   | m2    |                                        |                      | 170,01<br>3,46         |
|        | 7129040<br>010110           | Asfaltator                                                                                                                       | h-om  | 0,0600                                 | 57,66                | 3,46                   |
|        | 1111000<br>1000131<br>0     | Mixtura asfaltica                                                                                                                | t     | 0,1410                                 | 1 105,00             | 155,81                 |



| 1 | 2                       | 3                                                                                                                                                                                                                                                              | 4      | 5       | 6        | 7                |
|---|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|------------------|
|   | 2952240<br>004010       | Compactor static autopropulsat cu<br>rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0079  | 300,00   | 2,37             |
|   | 2952240<br>004003       | Compactor pe pneuri static<br>autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0079  | 300,00   | 2,37             |
|   | 2952240<br>005100       | Repartizor finisor de mixturi<br>asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0079  | 759,98   | 6,00             |
| 5 | DI107                   | Amorsarea suprafetelor<br>straturilor de baza in vederea<br>aplicarii unui strat de beton<br>asfaltic                                                                                                                                                          | t      |         |          | 7 416,76<br>0,00 |
|   | 2320322<br>6000401      | Bitum (Emulsie bitumoasa)                                                                                                                                                                                                                                      | t      | 1,0300  | 7 050,00 | 7 262,20         |
|   | 2952220<br>000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,3000  | 515,24   | 154,56           |
| 6 | DB16H                   | Imbracaminte de beton<br>asfaltic cu agregate marunte,<br>executata la cald, in grosime<br>de 4,0 cm, cu asternere<br>mecanica                                                                                                                                 | m2     |         |          | 130,88<br>2,88   |
|   | 7129040<br>010110       | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,0500  | 57,66    | 2,88             |
|   | 1111000<br>1000131<br>1 | Mixtura asfaltica                                                                                                                                                                                                                                              | t      | 0,0940  | 1 285,00 | 120,79           |
|   | 2952240<br>004010       | Compactor static autopropulsat cu<br>rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0053  | 300,00   | 1,59             |
|   | 2952240<br>004003       | Compactor pe pneuri static<br>autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0053  | 300,00   | 1,59             |
|   | 2952240<br>005100       | Repartizor finisor de mixturi<br>asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0053  | 759,98   | 4,03             |
| 7 | RpAcF<br>01A            | Ridicarea la nivelul strazii a<br>capacelor de la caminele de<br>vizitare ale instalatiilor de<br>alimentare cu apa si<br>canalizare, cu inaltimea<br>medie de 20 cm si greutatea<br>capacului de pina la 100 kg,<br>pe zid de caramida cu mortar<br>de ciment | buc    |         |          | 203,25<br>72,08  |
|   | 7122050<br>013400       | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,8000  | 57,66    | 46,13            |
|   | 7129040<br>010110       | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,4500  | 57,66    | 25,95            |
|   | 2640112<br>300739       | Caramizi                                                                                                                                                                                                                                                       | buc    | 44,0000 | 2,50     | 112,20           |
|   | 2663102<br>101183       | Mortar M-100 Z                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 0,0300  | 620,00   | 18,97            |
|   |                         | <b>2. str.I.Scurtu-var.scurta</b><br><b>2.1. reparatia drumului</b>                                                                                                                                                                                            |        |         |          |                  |
| 8 | TsC02<br>D1             | Sapatura mecanica cu<br>excavator pe pneuri de 0,21-<br>0,39 mc, cu comanda<br>hidraulica, in pamint cu<br>umiditate naturala descarcare<br>auto teren catg. II.                                                                                               | 100 m3 |         |          | 1 335,61<br>0,00 |
|   | 2952260<br>003521       | Excavator pe pneuri cu motor<br>termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 4,7700  | 280,00   | 1 335,61         |
| 9 | TsI50A<br>3             | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la                                                                                                                                                                                                        | t      |         |          | 12,54            |



| 1  | 2                       | 3                                                                                                                                            | 4      | 5      | 6        | 7                |
|----|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|------------------|
|    |                         | distanța de 3 km                                                                                                                             |        |        |          | 0,00             |
|    | 3410540<br>000006       | Autobasculanta-5t                                                                                                                            | h-ut   | 0,0760 | 165,00   | 12,54            |
| 10 | DI96                    | Compactarea rambleurului<br>pământ de cat.II, cu<br>compactator pe pneuri de 25 t ,<br>8 parcureri pe o urma                                 | 100 m3 |        |          | 381,42<br>0,00   |
|    | 2952240<br>004125       | Compactator 25 t                                                                                                                             | h-ut   | 1,1920 | 320,00   | 381,42           |
| 11 | DH02A                   | Scarificarea usoara a<br>impietuirii pina la 5 cm<br>adincime cu autogreder                                                                  | 100m2  |        |          | 35,20<br>0,00    |
|    | 2952220<br>003546       | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                    | h-ut   | 0,0880 | 400,00   | 35,20            |
| 12 | DA12B                   | Strat de fundatie sau<br>reprofilare din piatra sparta,<br>pentru drumuri, cu asternere<br>mecanica, executat cu<br>impanare fara innororire | m3     |        |          | 469,72<br>34,60  |
|    | 7129020<br>012800       | Pavator                                                                                                                                      | h-om   | 0,6000 | 57,66    | 34,60            |
|    | 1411122<br>201646       | Piatra sparta pentru pt.drumuri<br>r.magmatice 15-25 mm                                                                                      | m3     | 0,2030 | 245,00   | 49,74            |
|    | 1411122<br>201672       | Piatra sparta pentru pt.drumuri<br>r.magmatice 40-63 mm                                                                                      | m3     | 1,2190 | 235,00   | 286,46           |
|    | 4100116<br>202806       | Apa industrială in cisterne pt.<br>lucrari drumuri-terasam.                                                                                  | m3     | 0,1500 | 12,50    | 1,87             |
|    | 2952220<br>003546       | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 400,00   | 16,80            |
|    | 2952240<br>004010       | Compactator static autopropulsat cu<br>rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                        | h-ut   | 0,2580 | 300,00   | 77,40            |
|    | 3410540<br>005603       | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                                                                                             | h-ut   | 0,0150 | 190,00   | 2,85             |
| 13 | DI107                   | Amorsarea suprafetelor<br>straturilor de baza in vederea<br>aplicarii unui strat de beton<br>asfaltic                                        | t      |        |          | 7 415,34<br>0,00 |
|    | 2320322<br>6000401      | Bitum (Emulsie bitum)                                                                                                                        | t      | 1,0300 | 7 050,00 | 7 260,77         |
|    | 2952220<br>000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                               | h-ut   | 0,3000 | 515,24   | 154,58           |
| 14 | DB19G                   | Imbracaminte de beton<br>asfaltic cu agregat mare,<br>executata la cald, in grosime<br>de 6,0 cm, cu asternere<br>mecanica                   | m2     |        |          | 170,01<br>3,46   |
|    | 7129040<br>010110       | Asfaltator                                                                                                                                   | h-om   | 0,0600 | 57,66    | 3,46             |
|    | 1111000<br>1000131<br>0 | Mixtura asfaltica                                                                                                                            | t      | 0,1410 | 1 105,00 | 155,81           |
|    | 2952240<br>004010       | Compactator static autopropulsat cu<br>rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                        | h-ut   | 0,0079 | 300,00   | 2,37             |
|    | 2952240<br>004003       | Compactator pe pneuri static<br>autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                     | h-ut   | 0,0079 | 300,00   | 2,37             |
|    | 2952240<br>005100       | Repartizor finisor de mixturi<br>asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                              | h-ut   | 0,0079 | 759,98   | 6,00             |
| 15 | DI107                   | Amorsarea suprafetelor                                                                                                                       | t      |        |          | 7 417,14         |



| 1  | 2                       | 3                                                                                                                                                                                                                                      | 4      | 5       | 6        | 7                  |
|----|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|--------------------|
|    |                         | straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                                                  |        |         |          | 0,00               |
|    | 2320322<br>6000401      | Bitum (Emulsie Bitum)                                                                                                                                                                                                                  | t      | 1,0300  | 7 050,00 | 7 262,59           |
|    | 2952220<br>000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,3000  | 515,24   | 154,55             |
| 16 | DB16H                   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                                                     | m2     |         |          | 130,88<br>2,88     |
|    | 7129040<br>010110       | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 0,0500  | 57,66    | 2,88               |
|    | 1111000<br>1000131<br>1 | Mixtura asfaltica                                                                                                                                                                                                                      | t      | 0,0940  | 1 285,00 | 120,79             |
|    | 2952240<br>004010       | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0053  | 300,00   | 1,59               |
|    | 2952240<br>004003       | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0053  | 300,00   | 1,59               |
|    | 2952240<br>005100       | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0053  | 759,98   | 4,03               |
| 17 | RpAcF<br>01A            | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment | buc    |         |          | 203,25<br>72,08    |
|    | 7122050<br>013400       | Zidar                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,8000  | 57,66    | 46,13              |
|    | 7129040<br>010110       | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 0,4500  | 57,66    | 25,95              |
|    | 2640112<br>300739       | Caramizi                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 44,0000 | 2,50     | 112,20             |
|    | 2663102<br>101183       | Mortar M-100 Z                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,0300  | 620,00   | 18,97              |
|    |                         | <b>2.2. Rigola de evacuarea apelor</b>                                                                                                                                                                                                 |        |         |          |                    |
| 18 | TsC02<br>D1             | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.                                                                                       | 100 m3 |         |          | 1 335,60<br>0,00   |
|    | 2952260<br>003521       | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                            | h-ut   | 4,7700  | 280,00   | 1 335,60           |
| 19 | TsI50A<br>3             | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                                  | t      |         |          | 12,54<br>0,00      |
|    | 3410540<br>000006       | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0760  | 165,00   | 12,54              |
| 20 | TsC53<br>A              | Compactarea pamintului                                                                                                                                                                                                                 | 100m2  |         |          | 1 695,10<br>392,66 |



| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                     | 4    | 5        | 6      | 7                  |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|--------------------|
|    |                    |                                                                                                                                                                                       |      |          |        |                    |
|    | 9310060<br>019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                  | h-om | 6,8100   | 57,66  | 392,66             |
|    | 1421102<br>200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                | m3   | 5,1000   | 225,00 | 1 147,50           |
|    | 4100126<br>202818  | Apa                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,5000   | 0,00   | 0,00               |
|    | 2952270<br>004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                 | h-ut | 2,1400   | 72,40  | 154,94             |
| 21 | TsC54<br>C         | Strat de fundatie din pietris fara compresor                                                                                                                                          | m3   |          |        | 346,07<br>57,08    |
|    | 9310060<br>019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                  | h-om | 0,9900   | 57,66  | 57,08              |
|    | 1421102<br>200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                | m3   | 1,1500   | 225,00 | 258,75             |
|    | 4100126<br>202818  | Apa                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1000   | 0,00   | 0,00               |
|    | 2592270<br>004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                          | h-ut | 0,4200   | 72,00  | 30,24              |
| 22 | CA02B<br>2         | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) | m3   |          |        | 1 189,86<br>334,43 |
|    | 7123010<br>010200  | Betonist                                                                                                                                                                              | h-om | 5,1500   | 57,66  | 296,95             |
|    | 9310060<br>019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                 | h-om | 0,6500   | 57,66  | 37,48              |
|    | 2651122<br>100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                         | kg   | 287,0000 | 1,65   | 478,29             |
|    | 1421102<br>200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                     | m3   | 0,7660   | 225,00 | 174,07             |
|    | 1421102<br>200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                 | m3   | 0,6850   | 225,00 | 155,67             |
|    | 4100116<br>202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                         | m3   | 0,2900   | 0,00   | 0,00               |
|    | 2952270<br>0037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                   | h-ut | 0,3250   | 86,78  | 28,20              |
|    | 2952270<br>003000  | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,4000   | 48,00  | 19,20              |
| 23 | AcA04<br>C         | Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 200-7 mm                                                                               | m    |          |        | 304,92<br>88,22    |
|    | 7136050<br>012000  | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                             | h-om | 1,5300   | 57,66  | 88,22              |
|    | 2521216<br>701000  | Teava din otel                                                                                                                                                                        | m    | 1,0100   | 145,00 | 152,31             |
|    | 2413547<br>308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                               | kg   | 1,4100   | 5,00   | 7,33               |
|    | 2873155<br>901261  | Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 d x l 5 x 450 mm                                                                                                                                         | kg   | 0,4100   | 22,00  | 9,38               |
|    | 2320322<br>600282  | Bitum pentru protectie conducte                                                                                                                                                       | kg   | 3,2500   | 7,05   | 23,83              |
|    | 2320322            | Citom                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600   | 75,00  | 4,68               |



| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                | 4      | 5      | 6        | 7                |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|------------------|
|    | 600374            |                                                                                                                                                                  |        |        |          |                  |
|    | 2112307<br>324986 | Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare<br>conducta 80-100 gr/mp-sul                                                                                                 | kg     | 0,1500 | 28,00    | 4,37             |
|    | 2320156<br>200951 | Motorina motor DIESEL-ld                                                                                                                                         | kg     | 0,6500 | 14,25    | 9,63             |
|    | 3110500<br>003004 | Convertizor de sudura de 14 kw                                                                                                                                   | h-ut   | 0,1500 | 34,45    | 5,17             |
|    |                   | <b>3. str.Romana</b>                                                                                                                                             |        |        |          |                  |
|    |                   | <b>3.1. reparatia drumului</b>                                                                                                                                   |        |        |          |                  |
| 24 | TsC18<br>B1       | Sapatura mecanica cu<br>buldozer pe tractor pe senile<br>de 65-80 CP, inclusiv<br>impingerea pamintului pina la<br>10 m, in teren catg. 2                        | 100 m3 |        |          | 876,80<br>0,00   |
|    | 2952260<br>003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                              | h-ut   | 2,7400 | 320,00   | 876,80           |
| 25 | TsC02<br>D1       | Sapatura mecanica cu<br>excavator pe pneuri de 0,21-<br>0,39 mc, cu comanda<br>hidraulica, in pamint cu<br>umiditate naturala descarcare<br>auto teren catg. II. | 100 m3 |        |          | 1 335,60<br>0,00 |
|    | 2952260<br>003521 | Excavator pe pneuri cu motor<br>termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                   | h-ut   | 4,7700 | 280,00   | 1 335,60         |
| 26 | TsI50A<br>3       | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la<br>distanta de 3 km                                                                                      | t      |        |          | 12,54<br>0,00    |
|    | 3410540<br>000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0760 | 165,00   | 12,54            |
| 27 | DH02A             | Scarificarea usoara a<br>impietruirii pina la 5 cm<br>adincime cu autogreder                                                                                     | 100m2  |        |          | 35,20<br>0,00    |
|    | 2952220<br>003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0880 | 400,00   | 35,20            |
| 28 | DA12B             | Strat de fundatie sau<br>reprofilare din piatra sparta,<br>pentru drumuri, cu asternere<br>mecanica, executat cu<br>impanare fara innororire                     | m3     |        |          | 469,72<br>34,60  |
|    | 7129020<br>012800 | Pavator                                                                                                                                                          | h-om   | 0,6000 | 57,66    | 34,60            |
|    | 1411122<br>201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri<br>r.magmatice 15-25 mm                                                                                                          | m3     | 0,2030 | 245,00   | 49,73            |
|    | 1411122<br>201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri<br>r.magmatice 40-63 mm                                                                                                          | m3     | 1,2190 | 235,00   | 286,47           |
|    | 4100116<br>202806 | Apa industriala in cisterne pt.<br>lucrari drumuri-terasam.                                                                                                      | m3     | 0,1500 | 12,50    | 1,88             |
|    | 2952220<br>003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0420 | 400,00   | 16,80            |
|    | 2952240<br>004010 | Compactor static autopropulsat cu<br>rulouri valturni R 8-14 de 14tf                                                                                             | h-ut   | 0,2580 | 300,00   | 77,40            |
|    | 3410540<br>005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                                                                                                                 | h-ut   | 0,0150 | 190,00   | 2,85             |
| 29 | DI107             | Amorsarea suprafetelor<br>straturilor de baza in vederea<br>aplicarii unui strat de beton<br>asfaltic                                                            | t      |        |          | 7 416,24<br>0,00 |
|    | 2320322           | Bitum (Emulsie Bitum)                                                                                                                                            | t      | 1,0300 | 7 050,00 | 7 261,67         |



| 1  | 2                       | 3                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5       | 6        | 7                |
|----|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    | 6000401                 |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |          |                  |
|    | 2952220<br>000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,3000  | 515,24   | 154,58           |
| 30 | DB19G                   | Imbracaminte de beton<br>asfaltic cu agregat mare,<br>executata la cald, in grosime<br>de 6,0 cm, cu asternere<br>mecanica                                                                                                                                     | m2   |         |          | 170,01<br>3,46   |
|    | 7129040<br>010110       | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0600  | 57,66    | 3,46             |
|    | 1111000<br>1000131<br>0 | Mixtura asfaltica SKPg-I STB<br>1033:2008                                                                                                                                                                                                                      | t    | 0,1410  | 1 105,00 | 155,81           |
|    | 2952240<br>004010       | Compactor static autopropulsat cu<br>rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0079  | 300,00   | 2,37             |
|    | 2952240<br>004003       | Compactor pe pneuri static<br>autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0079  | 300,00   | 2,37             |
|    | 2952240<br>005100       | Repartizor finisor de mixturi<br>asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0079  | 759,98   | 6,00             |
| 31 | DI107                   | Amorsarea suprafetelor<br>straturilor de baza in vederea<br>aplicarii unui strat de beton<br>asfaltic                                                                                                                                                          | t    |         |          | 7 416,42<br>0,00 |
|    | 2320322<br>6000401      | Bitum (Emulsie Bitumoasa)                                                                                                                                                                                                                                      | t    | 1,0300  | 7 050,00 | 7 261,84         |
|    | 2952220<br>000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,3000  | 515,24   | 154,58           |
| 32 | DB16H                   | Imbracaminte de beton<br>asfaltic cu agregate marunte,<br>executata la cald, in grosime<br>de 4,0 cm, cu asternere<br>mecanica                                                                                                                                 | m2   |         |          | 130,88<br>2,88   |
|    | 7129040<br>010110       | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0500  | 57,66    | 2,88             |
|    | 1111000<br>1000131<br>1 | Mixtura asfaltica                                                                                                                                                                                                                                              | t    | 0,0940  | 1 285,00 | 120,79           |
|    | 2952240<br>004010       | Compactor static autopropulsat cu<br>rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0053  | 300,00   | 1,59             |
|    | 2952240<br>004003       | Compactor pe pneuri static<br>autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0053  | 300,00   | 1,59             |
|    | 2952240<br>005100       | Repartizor finisor de mixturi<br>asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0053  | 759,98   | 4,03             |
| 33 | RpAcF<br>01A            | Ridicarea la nivelul strazii a<br>capacelor de la caminele de<br>vizitare ale instalatiilor de<br>alimentare cu apa si<br>canalizare, cu inaltimea<br>medie de 20 cm si greutatea<br>capacului de pina la 100 kg,<br>pe zid de caramida cu mortar<br>de ciment | buc  |         |          | 203,25<br>72,07  |
|    | 7122050<br>013400       | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,8000  | 57,66    | 46,13            |
|    | 7129040<br>010110       | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4500  | 57,66    | 25,95            |
|    | 2640112<br>300739       | Caramizi                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 44,0000 | 2,50     | 112,20           |
|    | 2663102<br>101183       | Mortar M-100 Z                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0300  | 620,00   | 18,97            |



| 1  | 2                       | 3                                                                                                                                            | 4     | 5      | 6        | 7                |
|----|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|------------------|
|    |                         | <b>4. str.Sfatul Tarii</b><br><b>4.1. reparatia drumului</b>                                                                                 |       |        |          |                  |
| 34 | DH02A                   | Scarificarea usoara a<br>impietruirii pina la 5 cm<br>adincime cu autogreder                                                                 | 100m2 |        |          | 35,20<br>0,00    |
|    | 2952220<br>003546       | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                    | h-ut  | 0,0880 | 400,00   | 35,20            |
| 35 | DA12B                   | Strat de fundatie sau<br>reprofilare din piatra sparta,<br>pentru drumuri, cu asternere<br>mecanica, executat cu<br>impanare fara innororire | m3    |        |          | 469,72<br>34,60  |
|    | 7129020<br>012800       | Pavator                                                                                                                                      | h-om  | 0,6000 | 57,66    | 34,60            |
|    | 1411122<br>201646       | Piatra sparta pentru pt.drumuri<br>r.magmatice 15-25 mm                                                                                      | m3    | 0,2030 | 245,00   | 49,73            |
|    | 1411122<br>201672       | Piatra sparta pentru pt.drumuri<br>r.magmatice 40-63 mm                                                                                      | m3    | 1,2190 | 235,00   | 286,46           |
|    | 4100116<br>202806       | Apa industriala in cisterne pt.<br>lucrari drumuri-terasam.                                                                                  | m3    | 0,1500 | 12,50    | 1,88             |
|    | 2952220<br>003546       | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                    | h-ut  | 0,0420 | 400,00   | 16,80            |
|    | 2952240<br>004010       | Compactor static autopropulsat cu<br>rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                          | h-ut  | 0,2580 | 300,00   | 77,40            |
|    | 3410540<br>005603       | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                                                                                             | h-ut  | 0,0150 | 190,00   | 2,85             |
| 36 | DI107                   | Amorsarea suprafetelor<br>straturilor de baza in vederea<br>aplicarii unui strat de beton<br>asfaltic                                        | t     |        |          | 7 416,07<br>0,00 |
|    | 2320322<br>6000401      | Bitum (Emulsie Bitumoasa)                                                                                                                    | t     | 1,0300 | 7 050,00 | 7 261,50         |
|    | 2952220<br>000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                               | h-ut  | 0,3000 | 515,24   | 154,57           |
| 37 | DB19G                   | Imbracaminte de beton<br>asfaltic cu agregat mare,<br>executata la cald, in grosime<br>de 6,0 cm, cu asternere<br>mecanica                   | m2    |        |          | 170,01<br>3,46   |
|    | 7129040<br>010110       | Asfaltator                                                                                                                                   | h-om  | 0,0600 | 57,66    | 3,46             |
|    | 1111000<br>1000131<br>0 | Mixtura asfaltica                                                                                                                            | t     | 0,1410 | 1 105,00 | 155,81           |
|    | 2952240<br>004010       | Compactor static autopropulsat cu<br>rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                          | h-ut  | 0,0079 | 300,00   | 2,37             |
|    | 2952240<br>004003       | Compactor pe pneuri static<br>autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                       | h-ut  | 0,0079 | 300,00   | 2,37             |
|    | 2952240<br>005100       | Repartizor finisor de mixturi<br>asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                              | h-ut  | 0,0079 | 759,98   | 6,00             |
| 38 | DI107                   | Amorsarea suprafetelor<br>straturilor de baza in vederea<br>aplicarii unui strat de beton<br>asfaltic                                        | t     |        |          | 7 416,05<br>0,00 |
|    | 2320322<br>6000401      | Bitum (Emulsie Bitumoasa)                                                                                                                    | t     | 1,0300 | 7 050,00 | 7 261,48         |
|    | 2952220<br>000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                               | h-ut  | 0,3000 | 515,24   | 154,57           |
| 39 | DB16H                   | Imbracaminte de beton<br>asfaltic cu agregate marunte,                                                                                       | m2    |        |          | 130,88           |



| 1  | 2                       | 3                                                                                                                                                                               | 4      | 5      | 6        | 7               |
|----|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------------|
|    |                         | executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                                                  |        |        |          | 2,88            |
|    | 7129040<br>010110       | Asfaltator                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,0500 | 57,66    | 2,88            |
|    | 1111000<br>1000131<br>1 | Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008                                                                                                                                     | t      | 0,0940 | 1 285,00 | 120,79          |
|    | 2952240<br>004010       | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                | h-ut   | 0,0053 | 300,00   | 1,59            |
|    | 2952240<br>004003       | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                             | h-ut   | 0,0053 | 300,00   | 1,59            |
|    | 2952240<br>005100       | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                    | h-ut   | 0,0053 | 759,98   | 4,03            |
|    |                         | <b>5. str.Stefan cel Mare</b><br><b>5.1. reparatia drumului</b>                                                                                                                 |        |        |          |                 |
| 40 | DI109                   | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic                                                                                                                         | m3     |        |          | 161,90<br>92,26 |
|    | 9310060<br>019930       | Muncitor                                                                                                                                                                        | h-om   | 1,6000 | 57,66    | 92,26           |
|    | 2952220<br>003546       | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0191 | 400,00   | 7,64            |
|    | 2952270<br>003370       | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,7750 | 24,00    | 18,60           |
|    | 1234000<br>2506         | Compresor 5-6 m3/min                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,7750 | 56,00    | 43,40           |
| 41 | TsC03<br>G1             | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III | 100 m3 |        |          | 728,00<br>0,00  |
|    | 2952260<br>003501       | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                     | h-ut   | 2,6000 | 280,00   | 728,00          |
| 42 | TsI50A<br>5             | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                           | t      |        |          | 17,49<br>0,00   |
|    | 3410540<br>000006       | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1060 | 165,00   | 17,49           |
| 43 | DA12B                   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 50% de la scoaterea pietrisului existent       | m3     |        |          | 133,52<br>34,60 |
|    | 7129020<br>012800       | Pavator                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,6000 | 57,66    | 34,60           |
|    | 4100116<br>202806       | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                        | m3     | 0,1500 | 12,50    | 1,88            |
|    | 2952220<br>003546       | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0420 | 400,00   | 16,80           |
|    | 2952240<br>004010       | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                | h-ut   | 0,2580 | 300,00   | 77,40           |
|    | 3410540<br>005603       | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0150 | 190,00   | 2,85            |



| 1  | 2                       | 3                                                                                                                                | 4    | 5      | 6        | 7                |
|----|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
| 44 | DA12B                   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire | m3   |        |          | 469,72<br>34,60  |
|    | 7129020<br>012800       | Pavator                                                                                                                          | h-om | 0,6000 | 57,66    | 34,60            |
|    | 1411122<br>201646       | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                             | m3   | 0,2030 | 245,00   | 49,73            |
|    | 1411122<br>201672       | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                             | m3   | 1,2190 | 235,00   | 286,46           |
|    | 4100116<br>202806       | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                         | m3   | 0,1500 | 12,50    | 1,88             |
|    | 2952220<br>003546       | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                        | h-ut | 0,0420 | 400,00   | 16,80            |
|    | 2952240<br>004010       | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                 | h-ut | 0,2580 | 300,00   | 77,40            |
|    | 3410540<br>005603       | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                    | h-ut | 0,0150 | 190,00   | 2,85             |
| 45 | DI107                   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                     | t    |        |          | 7 417,36<br>0,00 |
|    | 2320322<br>6000401      | Bitum (Emulsie Bitumoasa)                                                                                                        | t    | 1,0300 | 7 050,00 | 7 262,83         |
|    | 2952220<br>000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                   | h-ut | 0,3000 | 515,24   | 154,53           |
| 46 | DB19G<br>k=2            | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 12,0 cm, cu asternere mecanica                  | m2   |        |          | 340,02<br>6,92   |
|    | 7129040<br>010110       | Asfaltator                                                                                                                       | h-om | 0,0600 | 57,66    | 6,92             |
|    | 1111000<br>1000131<br>0 | Mixtura asfaltica                                                                                                                | t    | 0,1410 | 1 105,00 | 311,61           |
|    | 2952240<br>004010       | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                 | h-ut | 0,0079 | 300,00   | 4,74             |
|    | 2952240<br>004003       | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                              | h-ut | 0,0079 | 300,00   | 4,74             |
|    | 2952240<br>005100       | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                     | h-ut | 0,0079 | 759,98   | 12,01            |
| 47 | DI107                   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                     | t    |        |          | 7 417,36<br>0,00 |
|    | 2320322<br>6000401      | Bitum (Emulsie Bitumoasa)                                                                                                        | t    | 1,0300 | 7 050,00 | 7 262,83         |
|    | 2952220<br>000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                   | h-ut | 0,3000 | 515,24   | 154,53           |
| 48 | DB16H                   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica               | m2   |        |          | 130,88<br>2,88   |
|    | 7129040<br>010110       | Asfaltator                                                                                                                       | h-om | 0,0500 | 57,66    | 2,88             |
|    | 1111000<br>1000131      | Mixtura asfaltica                                                                                                                | t    | 0,0940 | 1 285,00 | 120,79           |



| 1  | 2                       | 3                                                                                                                              | 4     | 5      | 6        | 7                |
|----|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|------------------|
|    | 1                       |                                                                                                                                |       |        |          |                  |
|    | 2952240<br>004010       | Compactor static autopropulsat cu<br>rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                            | h-ut  | 0,0053 | 300,00   | 1,59             |
|    | 2952240<br>004003       | Compactor pe pneuri static<br>autopropulsat 10,1-16 tf                                                                         | h-ut  | 0,0053 | 300,00   | 1,59             |
|    | 2952240<br>005100       | Repartizor finisor de mixturi<br>asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                | h-ut  | 0,0053 | 759,98   | 4,03             |
|    |                         | <b>5.2. Tamponarea gaurilor</b>                                                                                                |       |        |          |                  |
| 49 | DI155<br>A              | Taierea cu freza a stratului de<br>beton asfaltic uzat, avind<br>latimea tamburului 1000 mm,<br>adincimea stratului de: 5 cm   | m2    |        |          | 16,79<br>2,01    |
|    | 9310060<br>019930       | Muncitor                                                                                                                       | h-om  | 0,0349 | 57,66    | 2,01             |
|    | 4100116<br>202806       | Apa industrială în cisterne pt.<br>lucrări drumuri-terasam.                                                                    | m3    | 0,0320 | 12,50    | 0,40             |
|    | 2940420<br>007200       | Freza cu latimea tamburului 1000<br>mm                                                                                         | h-ut  | 0,0182 | 420,00   | 7,64             |
|    | 3410540<br>005603       | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                                                                               | h-ut  | 0,0182 | 190,00   | 3,46             |
|    | 3410540<br>000001       | Autocamion, 5 t                                                                                                                | h-ut  | 0,0182 | 180,00   | 3,28             |
| 50 | TsI50A<br>5             | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la<br>distanța de 5 km                                                    | t     |        |          | 17,49<br>0,00    |
|    | 3410540<br>000006       | Autobasculanta-5t                                                                                                              | h-ut  | 0,1060 | 165,00   | 17,49            |
| 51 | DI107                   | Amorsarea suprafetelor<br>straturilor de baza în vederea<br>aplicării unui strat de beton<br>asfaltic                          | t     |        |          | 7 416,07<br>0,00 |
|    | 2320322<br>6000401      | Bitum (Emulsie Bitumoasa)                                                                                                      | t     | 1,0300 | 7 050,00 | 7 261,52         |
|    | 2952220<br>000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                 | h-ut  | 0,3000 | 515,24   | 154,56           |
| 52 | DB16H<br>k=1.25         | Imbracaminte de beton<br>asfaltic cu agregate marunte,<br>executata la cald, în grosime<br>de 4,0 cm, cu asternere<br>mecanica | m2    |        |          | 163,60<br>3,60   |
|    | 7129040<br>010110       | Asfaltator                                                                                                                     | h-om  | 0,0500 | 57,66    | 3,60             |
|    | 1111000<br>1000131<br>1 | Mixtura asfaltica                                                                                                              | t     | 0,0940 | 1 285,00 | 150,99           |
|    | 2952240<br>004010       | Compactor static autopropulsat cu<br>rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                            | h-ut  | 0,0053 | 300,00   | 1,99             |
|    | 2952240<br>004003       | Compactor pe pneuri static<br>autopropulsat 10,1-16 tf                                                                         | h-ut  | 0,0053 | 300,00   | 1,99             |
|    | 2952240<br>005100       | Repartizor finisor de mixturi<br>asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                | h-ut  | 0,0053 | 759,98   | 5,03             |
|    |                         | <b>6. str.Vatra Satului</b>                                                                                                    |       |        |          |                  |
|    |                         | <b>6.1. reparatia drumului</b>                                                                                                 |       |        |          |                  |
| 53 | DH02A                   | Scarificarea usoara a<br>impietuirii pina la 5 cm<br>adincime cu autogreder                                                    | 100m2 |        |          | 35,20<br>0,00    |
|    | 2952220<br>003546       | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                      | h-ut  | 0,0880 | 400,00   | 35,20            |
| 54 | DA12B                   | Strat de fundatie sau                                                                                                          | m3    |        |          | 469,72           |



| 1  | 2                       | 3                                                                                                                  | 4    | 5      | 6        | 7                |
|----|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
|    |                         | reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire         |      |        |          | 34,60            |
|    | 7129020<br>012800       | Pavator                                                                                                            | h-om | 0,6000 | 57,66    | 34,60            |
|    | 1411122<br>201646       | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                               | m3   | 0,2030 | 245,00   | 49,73            |
|    | 1411122<br>201672       | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                               | m3   | 1,2190 | 235,00   | 286,46           |
|    | 4100116<br>202806       | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                           | m3   | 0,1500 | 12,50    | 1,88             |
|    | 2952220<br>003546       | Autogreder pina la 175 cp                                                                                          | h-ut | 0,0420 | 400,00   | 16,80            |
|    | 2952240<br>004010       | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                   | h-ut | 0,2580 | 300,00   | 77,40            |
|    | 3410540<br>005603       | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                      | h-ut | 0,0150 | 190,00   | 2,85             |
| 55 | DI107                   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                       | t    |        |          | 7 415,89<br>0,00 |
|    | 2320322<br>6000401      | Bitum (Emulsie Bitumoasa)                                                                                          | t    | 1,0300 | 7 050,00 | 7 261,32         |
|    | 2952220<br>000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                     | h-ut | 0,3000 | 515,24   | 154,57           |
| 56 | DB19G                   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica    | m2   |        |          | 170,01<br>3,46   |
|    | 7129040<br>010110       | Asfaltator                                                                                                         | h-om | 0,0600 | 57,66    | 3,46             |
|    | 1111000<br>1000131<br>0 | Mixtura asfaltica                                                                                                  | t    | 0,1410 | 1 105,00 | 155,80           |
|    | 2952240<br>004010       | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                   | h-ut | 0,0079 | 300,00   | 2,37             |
|    | 2952240<br>004003       | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                | h-ut | 0,0079 | 300,00   | 2,37             |
|    | 2952240<br>005100       | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                       | h-ut | 0,0079 | 759,98   | 6,00             |
| 57 | DI107                   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                       | t    |        |          | 7 415,36<br>0,00 |
|    | 2320322<br>6000401      | Bitum (Emulsie Bitumoasa)                                                                                          | t    | 1,0300 | 7 050,00 | 7 260,77         |
|    | 2952220<br>000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                     | h-ut | 0,3000 | 515,24   | 154,59           |
| 58 | DB16H                   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2   |        |          | 130,88<br>2,88   |
|    | 7129040<br>010110       | Asfaltator                                                                                                         | h-om | 0,0500 | 57,66    | 2,88             |
|    | 1111000<br>1000131<br>1 | Mixtura asfaltica                                                                                                  | t    | 0,0940 | 1 285,00 | 120,79           |



| 1 | 2                 | 3                                                                  | 4    | 5      | 6      | 7    |
|---|-------------------|--------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------|
|   | 2952240<br>004010 | Compactor static autopropulsat cu<br>rulouri valuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 300,00 | 1,59 |
|   | 2952240<br>004003 | Compactor pe pneuri static<br>autopropulsat 10,1-16 tf             | h-ut | 0,0053 | 300,00 | 1,59 |
|   | 2952240<br>005100 | Repartizor finisor de mixturi<br>asfaltice cu motor term. 92 cp    | h-ut | 0,0053 | 759,98 | 4,03 |

Intocmit

*Melencu*

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

